АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 г.                                                                                                № 23

Об установлении особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.06.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях недопущения возникновения ЧС связанных с переходом возгораний на населенные пункты и стабилизации обстановки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 15 апреля по 13 мая 2024 года включительно.
2. Гражданам, проживающим на территории Вагайцевского сельсовета запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Вагайцевского сельсовета «Вагайцевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Вагайцевского сельсовета в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Вагайцевского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                                    О.Д. Доманин